
 

Областное государтсвенное автономное учреждение культуры                                                                                             
«Томская областная универсальная научная библиотека имени А.С. Пушкина» 

 

  2018-2019 

 
 

Статистические показатели                  
состояния и деятельности общедоступных библиотек 

Томской области, имеющих статус                                     
«Сельская модельная библиотека Томской области» 

(по отчётам формы 6-НК за 2018-2019 годы)  

 
Составитель – Вергановичус Т.П., заместитель директора  

по библиотечному развитию и научно-методической работе ТОУНБ им.А.С.Пушкина 
 



 

№ 
п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                                           
"Сельская модельная библиотека Томской области"  

Общее число библиотек, 

имеющих статус 

"Сельская модельная 
библиотека Томской 

области"  на конец 

отчётного пеиода, всего 

из общего числа библиотек (из гр.1) 

имеют объекты культурного 

наследия 
имеют здания (помещения) доступные для лиц с нарушениями: 

федерального 

значения 

регионального 

значения 
зрения слуха 

опорно-

двигательного 
аппарата 

2018-2019 гг. 2018-2019 гг. 2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 

0 0 1 3 4 5 6 7 

1. Батуринская БФ1 № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Всего  18 0 0 4 5 1 4 5 1 0 

                                                      
1 БФ – библиотека-филиал. 



 

 

№ 
п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             
"Сельская модельная библиотека Томской области"  

из общего числа библиотек (из гр.1) имеют помещения по форме пользования из числа библиотек (из гр.8) имеют помещения 

в оперативном управлении 
по договору 

аренды 
прочие 

требующие 
капитального ремонта 

находящиеся в 
аварийном состоянии 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 2018-2019 гг. 

0 0 8 9 10 11 12 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 0 0 0 0 1 1 0 0 0 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 0 -1 0 0 1 1 0 0 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 0 -1 0 0 1 1 0 0 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0 0 0 0 1 1 0 0 0 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0 0 0 0 1 1 0 0 0 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0 0 0 0 1 1 0 0 0 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0 0 0 0 1 1 0 0 0 

Всего  12 10 -2 1 5 7 2 0 0 

 



№ 
п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             
"Сельская модельная библиотека Томской области"  

из общего числа библиотек  (из гр.1) имеют 

пункты вне стационарного обслуживания 
пользователей библиотеки 

посадочные места 
для пользователей 

из них компьютезированные 
посадочные места с 

возможностью доступа к 

электронным ресурсам 
библиотеки  

из них, с возможностью выхода в 
Интернет  (из гр.15) 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 2018-2019 гг. 2018-2019 гг. 

0 0 13 14 15 16 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 0 0 0 1 1 1 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 0 0 0 1 1 1 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 1 1 0 1 1 1 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0 0 0 1 1 1 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0 0 0 1 1 1 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0 0 0 1 1 1 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0 0 0 1 1 1 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 0 -1 1 1 1 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 0 -1 1 1 1 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 0 0 0 1 1 1 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 0 0 0 1 1 1 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 0 0 0 1 1 1 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1 1 0 1 1 1 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0 0 0 1 1 1 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1 1 0 1 1 1 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 0 0 0 1 1 1 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0 0 0 1 1 1 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0 0 0 1 1 1 

Всего  5 3 -2 18 18 18 

 



№ 

п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             

"Сельская модельная библиотека Томской области"  

Площадь помещений, тыс.кв.м 

Общая площадь 

помещений 

из нее  

для хранения фондов (из гр.25) для обслуживания пользователей (из гр.25) 

2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  

25 26 27 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,111 0,000 0,000 0,000 0,084 0,084 0,000 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,324 0,084 0,084 0,000 0,160 0,160 0,000 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 0,095 0,015 0,015 0,000 0,073 0,073 0,000 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,076 0,026 0,026 0,000 0,050 0,050 0,000 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,062 0,031 0,031 0,000 0,031 0,031 0,000 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,108 0,048 0,048 0,000 0,060 0,060 0,000 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,082 0,030 0,030 0,000 0,052 0,052 0,000 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 0,109 0,035 0,035 0,000 0,074 0,074 0,000 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 0,117 0,030 0,080 0,050 0,087 0,030 -0,057 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 0,121 0,032 0,032 0,000 0,089 0,089 0,000 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 0,061 0,036 0,036 0,000 0,025 0,025 0,000 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 0,081 0,035 0,035 0,000 0,021 0,021 0,000 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,073 0,033 0,033 0,000 0,039 0,039 0,000 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,054 0,026 0,026 0,000 0,028 0,028 0,000 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,168 0,077 0,077 0,000 0,091 0,091 0,000 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 0,220 0,141 0,140 -0,001 0,080 0,080 0,000 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0,156 0,061 0,061 0,000 0,095 0,095 0,000 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0,330 0,110 0,110 0,000 0,220 0,220 0,000 

Всего  2,347 0,851 0,900 0,049 1,359 1,302 -0,057 

 



№ 

п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             

"Сельская модельная библиотека Томской области"  

Площадь помещений, тыс.кв.м 

из общей площади помещений (из гр.25), площадь 
площадь, находящаяся в оперативном 

управлении (из гр.28) 

находится в оперативном управлении 
используется по 
договору аренды 

прочая 
требует капитального 

ремонта 
аварийная 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 

28 29 30 31 32 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,111 0,111 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,324 0,324 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 0,000 0,000 0,000 0,000 0,095 0,095 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,076 0,076 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,080 0,000 -0,080 0,000 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,062 0,062 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,108 0,108 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,011 0,000 -0,011 0,000 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,082 0,082 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 0,109 0,000 -0,109 0,000 0,000 0,109 0,109 0,000 0,000 0,000 0,000 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 0,117 0,000 -0,117 0,000 0,000 0,117 0,117 0,120 0,000 -0,120 0,000 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 0,121 0,121 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 0,061 0,061 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 0,081 0,081 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,000 0,000 0,000 0,000 0,073 0,073 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,000 0,000 0,000 0,000 0,054 0,054 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,000 0,000 0,000 0,000 0,168 0,168 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 0,220 0,220 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0,000 0,000 0,000 0,156 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0,000 0,000 0,000 0,000 0,330 0,330 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  1,472 1,246 -0,226 0,156 0,720 0,946 0,226 0,211 0,000 -0,211 0,000 

 

 



№ 

п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             

"Сельская модельная библиотека Томской области"  

Число пунктов вне 
стационарного обслуживания 

пользователей библиотеки, 

единиц 

Число посадочных мест для пользователей, тыс.ед. 

всего 

из них компьютеризированных, с 

возможностью доступа к электронным 
ресурсам библиотеки, (из графы 34) 

из них  с возможностью выхода 
в Интернет (из гр.35) 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  

33 34 35 36 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 0 0 0 0,010 0,010 0,000 0,002 0,002 0,000 0,002 0,002 0,000 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 0 0 0 0,028 0,024 -0,004 0,004 0,004 0,000 0,004 0,004 0,000 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 1 1 0 0,018 0,018 0,000 0,002 0,002 0,000 0,002 0,002 0,000 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0 0 0 0,019 0,019 0,000 0,003 0,003 0,000 0,003 0,003 0,000 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0 0 0 0,014 0,014 0,000 0,002 0,002 0,000 0,002 0,002 0,000 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0 0 0 0,012 0,012 0,000 0,002 0,002 0,000 0,002 0,002 0,000 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0 0 0 0,010 0,010 0,000 0,004 0,004 0,000 0,004 0,004 0,000 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 0 -1 0,030 0,037 0,007 0,008 0,008 0,000 0,008 0,008 0,000 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 0 -1 0,020 0,020 0,000 0,006 0,005 -0,001 0,006 0,005 -0,001 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 0 0 0 0,025 0,025 0,000 0,004 0,004 0,000 0,004 0,004 0,000 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 0 0 0 0,004 0,004 0,000 0,004 0,004 0,000 0,004 0,004 0,000 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 0 0 0 0,024 0,024 0,000 0,004 0,004 0,000 0,004 0,004 0,000 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1 1 0 0,010 0,010 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,001 0,000 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0 0 0 0,012 0,012 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,001 0,000 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 2 2 0 0,024 0,024 0,000 0,004 0,004 0,000 0,004 0,004 0,000 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 0 0 0 0,022 0,022 0,000 0,004 0,004 0,000 0,004 0,004 0,000 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0 0 0 0,016 0,023 0,007 0,007 0,005 -0,002 0,007 0,005 -0,002 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0 0 0 0,020 0,020 0,000 0,003 0,003 0,000 0,003 0,003 0,000 

Всего  6 4 -2 0,318 0,328 0,010 0,065 0,062 -0,003 0,065 0,062 -0,003 

 

 



№ 

п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             

"Сельская модельная библиотека Томской области"  

Поступило документов за отчетный год 

всего (сумма граф 40, 42-44) 

в том числе: 

печатные издания и 
неопубликованные документы 

из них книг  (из гр 40) 

электронные документы на съемных 

носителях, документы на 
микроформах, документы на других 

видах носителей 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 

39 40 41 42-44 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,228 0,160 -0,068 0,228 0,160 -0,068 0,148 0,099 -0,049 0,000 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,398 1,799 1,401 0,398 1,799 1,401 0,258 1,699 1,441 0,000 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 0,084 0,096 0,012 0,084 0,096 0,012 0,077 0,085 0,008 0,000 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,027 0,015 -0,012 0,027 0,015 -0,012 0,027 0,015 -0,012 0,000 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,024 0,010 -0,014 0,024 0,010 -0,014 0,024 0,010 -0,014 0,000 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,025 0,013 -0,012 0,025 0,013 -0,012 0,025 0,013 -0,012 0,000 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,025 0,014 -0,011 0,025 0,014 -0,011 0,025 0,014 -0,011 0,000 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 0,030 0,367 0,337 0,030 0,367 0,337 0,030 0,019 -0,011 0,000 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 0,035 0,369 0,334 0,035 0,369 0,334 0,035 0,021 -0,014 0,000 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 0,093 0,437 0,344 0,093 0,437 0,344 0,093 0,437 0,344 0,000 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 0,014 0,014 0,000 0,014 0,014 0,000 0,014 0,014 0,000 0,000 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 0,085 0,034 -0,051 0,085 0,034 -0,051 0,058 0,017 -0,041 0,000 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,150 0,111 -0,039 0,150 0,111 -0,039 0,148 0,111 -0,037 0,000 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,071 0,065 -0,006 0,071 0,065 -0,006 0,070 0,065 -0,005 0,000 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,079 0,060 -0,019 0,079 0,060 -0,019 0,078 0,059 -0,019 0,000 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 0,055 0,233 0,178 0,055 0,233 0,178 0,054 0,227 0,173 0,000 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0,106 0,091 -0,015 0,106 0,091 -0,015 0,106 0,091 -0,015 0,000 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0,172 0,066 -0,106 0,172 0,066 -0,106 0,172 0,066 -0,106 0,000 

Всего  1,701 3,954 2,253 1,701 3,954 2,253 1,442 3,062 1,620 0,000 

 



№ 

п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             

"Сельская модельная библиотека Томской области"  

Выбыло документов за отчетный год 

всего  (сумма граф   49, 51-53) 

в том числе: 

печатные издания и 

неопублико-ванные документы 
из них книг  (из графы 49) 

электронные документы на 
съемных носителях, документы 

на микро-формах, документы на 

других видах носителей 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 

48 49 50 51-53 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 
0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 
0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 
0,123 

0,182 0,059 0,123 0,182 0,059 0,116 0,182 0,066 0,000 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 
0,000 

0,597 0,597 0,000 0,597 0,597 0,000 0,597 0,597 0,000 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 
0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 
0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 
0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 
0,000 

0,348 0,348 0,000 0,348 0,348 0,000 0,000 0,000 0,000 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 
0,000 

0,497 0,497 0,000 0,497 0,497 0,000 0,149 0,149 0,000 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 
0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 
0,000 

0,014 0,014 0,000 0,014 0,014 0,000 0,014 0,014 0,000 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 
0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 
0,081 

0,945 0,864 0,081 0,945 0,864 0,000 0,945 0,945 0,000 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 
0,181 

0,825 0,644 0,181 0,825 0,644 0,181 0,825 0,644 0,000 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 
0,460 

0,781 0,321 0,460 0,780 0,320 0,460 0,780 0,320 0,001 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 
0,487 

0,000 -0,487 0,487 0,000 -0,487 0,487 0,000 -0,487 0,000 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 
0,000 

0,327 0,327 0,000 0,327 0,327 0,000 0,327 0,327 0,000 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 
0,385 

0,547 0,162 0,385 0,547 0,162 0,385 0,547 0,162 0,000 

Всего  1,717 5,063 3,346 1,717 5,062 3,345 1,629 4,366 2,737 0,001 

 

 



№  

п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             

"Сельская модельная библиотека Томской области"  

Состоит документов на конец отчетного года 

всего                                       

(сумма граф 58, 60-62) 

в том числе: 

печатные издания и 

неопубликованные 

документы 

из них книг  (из графы 58) 
электронные документы на 

съемных носителях 
документы на других видах 

носителей 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  

57 58 59 60 62 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 13,876 14,036 0,160 13,871 14,031 0,160 13,791 13,970 0,179 0,005 0,005 0,000 0,000 0,000 0,000 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 22,212 24,011 1,799 22,202 24,001 1,799 22,062 23,901 1,839 0,010 0,010 0,000 0,000 0,000 0,000 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 5,579 5,493 -0,086 5,578 5,492 -0,086 5,578 5,481 -0,097 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 11,339 10,757 -0,582 11,339 10,757 -0,582 11,339 10,757 -0,582 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 5,267 5,277 0,010 5,267 5,277 0,010 5,267 5,277 0,010 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 8,779 8,792 0,013 8,779 8,792 0,013 8,779 8,792 0,013 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 13,264 13,278 0,014 13,264 13,278 0,014 13,264 13,278 0,014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 10,285 10,304 0,019 10,208 10,228 0,020 10,208 10,228 0,020 0,076 0,075 -0,001 0,001 0,001 0,000 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 9,852 9,724 -0,128 9,637 9,501 -0,136 9,637 9,501 -0,136 0,215 0,223 0,008 0,000 0,000 0,000 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 14,526 14,963 0,437 14,480 14,917 0,437 14,480 14,917 0,437 0,046 0,046 0,000 0,000 0,000 0,000 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 12,523 12,523 0,000 12,508 12,508 0,000 12,508 12,508 0,000 0,015 0,015 0,000 0,000 0,000 0,000 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 15,411 15,445 0,034 15,408 15,442 0,034 12,355 12,372 0,017 0,003 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 8,469 7,635 -0,834 8,466 7,632 -0,834 8,440 7,606 -0,834 0,003 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 7,100 6,340 -0,760 7,097 6,337 -0,760 7,067 6,307 -0,760 0,003 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 15,744 15,023 -0,721 15,742 15,022 -0,720 15,641 14,920 -0,721 0,002 0,001 -0,001 0,000 0,000 0,000 

16. Моряковская БФ им. МЛ.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 18,324 18,557 0,233 18,150 18,557 0,407 14,765 14,992 0,227 0,164 0,000 -0,164 0,010 0,000 -0,010 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 12,897 12,661 -0,236 12,695 12,459 -0,236 12,695 12,459 -0,236 0,202 0,202 0,000 0,000 0,000 0,000 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 10,687 10,206 -0,481 10,677 10,196 -0,481 10,677 10,196 -0,481 0,010 0,010 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  216,134 215,025 -1,109 215,368 214,427 -0,941 208,553 207,462 -1,091 0,755 0,597 -0,158 0,011 0,001 -0,010 

 

 



№ 

п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             

"Сельская модельная библиотека Томской области"  

из общего числа библиотек  (из гр.1)   

имеют базы 

данных 
сетевых 

удаленных 

лицензионных 
документов 

Объем сетевых удаленных лицензионных 
документов 

имеют 

доступ в 
Интернет 

из них 

имеют 
доступ 

посетители 

имеют собственный 

Интернет-сайт или 
Интернет-страницу 

из них доступные для 

слепых и 
слабовидящих  

число баз 

данных, 
единиц 

в них полнотекстовых 

документов, тыс.ед.                              
(с точностью до 0, 01) 

2018-2019 гг. 2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/-  

66 67 68 69 75 85 86 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 3859,78 5021,21 1161,43 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

16. Моряковская БФ им. МЛ.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0,00 0,00 0,00 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

Всего  18 18 10 11 1 1 2 1 1 1 3859,78 5021,21 1161,43 

 

 



№ 

п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             

"Сельская модельная библиотека Томской области"  

Число зарегистрированных пользователей библиотеки, тыс.чел. (с точностью до 0,1) 

всего 

из них пользователей, обслуженных в стенах библиотеки  
из общего числа 

зарегистрированных 

пользователей - удаленные 

пользователи (из гр.87)                         
(с точностью до 0,001) 

всего  

из них 

дети до 14 лет                  

включительно 
молодежь 15 - 30 лет 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  

87 88 89 90 91 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,8 0,8 0,0 0,8 0,8 0,0 0,3 0,3 0,0 0,1 0,1 0,0 0,000 0,000 0,000 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 1,3 1,3 0,0 1,3 1,3 0,0 0,5 0,5 0,0 0,1 0,1 0,0 0,000 0,000 0,000 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 0,3 0,3 0,0 0,3 0,3 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,007 0,012 0,005 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,4 0,3 -0,1 0,4 0,3 -0,1 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,000 0,000 0,000 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,3 0,3 0,0 0,3 0,3 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0,000 0,000 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,2 0,2 0,0 0,2 0,2 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,000 0,000 0,000 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,3 0,2 -0,1 0,3 0,2 -0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0,000 0,000 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,2 0,2 0,0 0,1 0,1 0,0 0,025 0,027 0,002 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 0,9 0,9 0,0 0,8 0,8 0,0 0,2 0,2 0,0 0,1 0,1 0,0 0,099 0,068 -0,031 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 0,6 0,6 0,0 0,6 0,6 0,0 0,3 0,3 0,0 0,1 0,1 0,0 0,000 0,000 0,000 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 1,7 1,7 0,0 1,7 1,7 0,0 0,3 0,3 0,0 0,3 0,2 -0,1 0,000 0,000 0,000 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 0,9 0,9 0,0 0,7 0,7 0,0 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,210 0,162 -0,048 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,2 0,2 0,0 0,2 0,2 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,027 0,027 0,000 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,2 0,2 0,0 0,2 0,2 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,039 0,039 0,000 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,6 0,6 0,0 0,5 0,5 0,0 0,2 0,2 0,0 0,1 0,1 0,0 0,044 0,044 0,000 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 1,2 1,2 0,0 1,2 1,2 0,0 0,4 0,6 0,2 0,2 0,2 -0,1 0,000 0,000 0,000 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0,7 0,7 0,0 0,7 0,7 0,0 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,006 0,006 0,000 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0,8 0,7 0,0 0,8 0,7 0,0 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0,000 0,000 

Всего  12,2 12,0 -0,2 11,7 11,6 -0,1 3,9 4,0 0,2 1,5 1,3 -0,1 0,457 0,385 -0,072 

 



№ 
п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             
"Сельская модельная библиотека Томской области"  

Число посещений библиотеки, тыс.ед. (с точностью до 0,1) 
Число обращений к библиотеке удаленных 

пользователей, тыс.ед.   (с точностью до 0,001) 

всего 

из них, (из графы 92) 

всего 

из них число посещений 
библиотеки удаленно, 

через сеть Интернет (из 

графы 95)  

для получения 

библиотечно-

информационных услуг 

число посещений 

библиотечных 

мероприятий 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  

92 93 94 95 96 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 7,2 8,0 0,8 5,2 5,6 0,4 2,0 2,4 0,4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 20,8 20,4 -0,4 11,4 10,2 -1,2 9,5 10,2 0,7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 5,0 5,1 0,1 2,3 3,0 0,6 2,7 2,2 -0,5 0,040 0,024 -0,016 0,000 0,000 0,000 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 6,3 6,0 -0,3 2,6 2,6 0,0 3,7 3,4 -0,3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 5,0 5,5 0,5 4,3 4,5 0,2 0,7 1,0 0,3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 3,5 3,9 0,5 2,5 1,5 -1,0 1,0 2,5 1,5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 2,7 3,8 1,0 2,0 1,1 -0,9 0,7 2,7 1,9 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 15,0 11,1 -4,0 11,0 11,1 0,0 4,0 4,1 0,0 0,703 0,711 0,008 0,228 0,232 0,004 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 13,3 10,2 -3,0 10,2 10,2 0,0 3,0 3,0 -0,1 0,221 0,816 0,595 0,086 0,365 0,279 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 8,7 9,4 0,6 6,7 6,8 0,1 2,1 2,4 0,3 0,000 0,402 0,402 0,000 0,000 0,000 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 19,0 19,0 0,0 17,8 17,8 0,0 1,1 1,1 0,0 1,696 1,697 0,001 1,696 1,697 0,001 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 8,4 10,1 1,7 6,8 7,5 0,8 1,7 2,6 0,9 1,852 0,182 -1,670 1,852 0,000 -1,852 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 3,3 3,6 0,4 2,0 1,9 -0,2 1,2 1,8 0,5 0,099 0,101 0,002 0,000 0,000 0,000 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 3,4 3,7 0,3 2,4 2,1 -0,3 1,0 1,5 0,5 0,117 0,119 0,002 0,000 0,000 0,000 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 6,2 8,9 2,7 5,0 3,1 -1,9 1,1 5,7 4,6 0,277 0,278 0,001 0,000 0,000 0,000 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 21,0 20,6 -0,5 19,0 18,5 -0,5 2,0 2,0 0,0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 10,1 10,1 0,0 9,1 9,1 0,0 1,0 1,0 0,0 0,067 0,069 0,002 0,000 0,000 0,000 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 10,0 10,0 0,0 6,8 6,7 -0,1 3,2 3,3 0,1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  168,9 169,4 0,4 127,1 123,4 -3,7 41,8 52,8 11,0 5,072 4,399 -0,673 3,862 2,294 -1,568 

 



№ 
п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             
"Сельская модельная библиотека Томской области"  

в стационарном режиме 

Выдано (просмотрено) документов из фондов данной библиотеки, тыс.ед. (с точностью до 0,01) Выдано 

(просмотрено) 

документов из 
фондов других 

библиотек, 

тыс.ед.                         
(с точностью до 

0,01) 

всего  (сумма граф  101, 

102, 103, 104) 

в том числе 

из фонда на физических 

носителях 

из электронной 

(цифровой) библиотеки 

инсталли-

рованных 
документов 

сетевых удаленных 

лицензионных 
документов 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 

100 101 102 103 104 105 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 9,5 9,5 0,0 9,5 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 32,7 33,1 0,4 32,7 33,1 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 6,0 6,8 0,8 6,0 6,8 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 7,6 7,0 -0,6 7,6 7,0 -0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 5,4 5,4 0,0 5,4 5,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 4,8 4,7 -0,1 4,8 4,7 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 3,5 2,6 -0,9 3,5 2,6 -0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 27,4 27,5 0,0 27,4 27,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 19,7 19,7 0,0 19,7 19,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 19,1 18,7 -0,4 18,6 16,6 -1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 41,9 42,0 0,0 41,9 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 18,4 20,8 2,4 18,3 20,8 2,5 0,1 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 4,3 4,6 0,3 4,3 4,6 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 5,3 5,6 0,3 5,3 5,6 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 13,3 13,7 0,3 13,3 13,7 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 25,3 25,4 0,1 25,3 25,4 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 12,6 12,5 -0,2 12,6 12,5 -0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 16,3 17,3 0,9 16,3 17,3 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего  273,4 276,8 3,4 272,8 274,8 2,0 0,1 0,0 -0,1 0,0 0,5 0,5 0,5 0,0 

 



№ 

п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             

"Сельская модельная библиотека Томской области"  

в стационарном режиме 

Выполнено справок и 

консультаций, тыс.ед.         
(с точностью до 0,01)  

Число культурно-просветительных мероприятий 

всего 
по месту расположения 

библиотеки, (из графы 109) 
выездных,                              

(из графы 109) 

с возможностью участия 
инвалидов и лиц с ОВЗ,                           

(из графы 109) 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  

108 109 110 111 112 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,3 0,5 0,2 129 97 -32 117 82 -35 12 15 3 32 90 58 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 2,4 2,4 0,0 258 297 39 223 247 24 35 50 15 93 240 147 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 0,1 0,1 0,0 172 222 50 146 207 61 26 15 -11 4 10 6 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1,1 1,0 -0,1 123 122 -1 123 122 -1 0 0 0 123 122 -1 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,3 0,2 0,0 74 80 6 74 80 6 0 0 0 74 80 6 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,3 0,2 0,0 100 82 -18 100 82 -18 0 0 0 100 82 -18 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,3 0,3 0,0 37 61 24 37 61 24 0 0 0 37 61 24 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 10,1 10,2 0,1 220 231 11 200 210 10 20 21 1 89 95 6 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 2,8 1,7 -1,1 138 69 -69 130 59 -71 8 10 2 138 69 -69 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 0,3 0,5 0,2 106 163 57 100 154 54 6 9 3 0 0 0 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 1,1 1,1 0,0 104 104 0 99 100 1 5 4 -1 104 104 0 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 2,1 2,0 -0,1 44 40 -4 40 35 -5 4 5 1 2 8 6 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,1 0,1 0,0 99 101 2 99 101 2 0 0 0 0 0 0 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,1 0,1 0,0 92 97 5 92 97 5 0 0 0 0 0 0 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,3 0,3 0,0 36 96 60 36 96 60 0 0 0 0 0 0 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 0,4 0,3 -0,1 162 131 -31 160 130 -30 2 1 -1 0 2 2 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0,2 0,2 0,0 73 48 -25 73 44 -29 0 4 4 0 0 0 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0,4 0,4 0,0 118 194 76 88 189 101 30 5 -25 3 12 9 

Всего  22,6 21,6 -1,1 2085 2235 150 1937 2096 159 148 139 -9 799 975 176 

 



№ 
п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             
"Сельская модельная библиотека Томской области"  

из числа обслуженных в стационарном режиме - дети до 14 лет включительно 

Выдано (просмотрено) документов из фондов данной библиотеки, тыс.ед. (с точностью до 0,01) 

всего (сумма граф 
114,115,116,117) 

в том числе 

из фонда на физических 
носителях 

из электронной 
(цифровой) библиотеки 

инсталлированных 
документов 

сетевых удаленных 

лицензионных 

документов 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/-  

113 114 115 116 117 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 1,4 1,2 -0,1 1,4 1,2 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 15,0 15,1 0,1 15,0 15,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 3,4 3,9 0,5 3,4 3,9 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 3,2 3,9 0,6 3,2 3,9 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 3,0 2,9 -0,1 3,0 2,9 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 2,2 2,1 -0,1 2,2 2,1 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1,5 1,4 -0,1 1,5 1,4 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 20,2 20,3 0,0 20,2 20,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 7,8 7,9 0,0 7,8 7,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 8,1 8,4 0,3 8,1 6,7 -1,4 0,0 0,0 0,0 1,7 1,7 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 7,2 7,2 0,0 7,2 7,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 8,5 7,7 -0,8 8,5 7,7 -0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 2,4 2,4 0,0 2,4 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 2,0 2,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 3,8 4,3 0,6 3,8 4,3 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 15,3 14,7 -0,6 15,3 14,7 -0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 4,8 4,7 -0,1 4,8 4,7 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 9,1 9,1 0,1 9,1 9,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего  118,9 119,4 0,5 118,9 117,6 -1,2 0,0 0,0 0,0 1,7 1,7 

 



№ 
п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             
"Сельская модельная библиотека Томской области"  

из числа обслуженных в стационарном режиме - дети до 14 лет включительно 

Выполнено справок и 

консультаций, тыс.ед. (с 
точностью до 0,01)   

Число культурно-просветительных мероприятий 

всего 
по месту расположения 

библиотеки,                                 

(из графы 122) 

выездных,                                     

(из графы 122) 

с возможностью участия 
инвалидов и лиц с ОВЗ, 

(из графы 122) 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  

121 122 123 124 125 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,0 0,1 0,1 96 76 -20 86 63 -23 10 13 3 22 51 29 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 1,2 1,1 -0,1 193 195 2 172 153 -19 21 42 21 65 145 80 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 0,0 0,1 0,0 92 104 12 77 101 24 15 3 -12 0 0 0 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,4 0,5 0,1 53 63 10 53 63 10 0 0 0 53 63 10 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,1 0,1 0,0 34 37 3 34 37 3 0 0 0 34 37 3 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,1 0,1 0,0 55 51 -4 55 51 -4 0 0 0 55 51 -4 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,1 0,2 0,1 13 26 13 13 26 13 0 0 0 13 26 13 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 4,7 4,7 0,0 200 210 10 191 199 8 9 11 2 79 83 4 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1,2 0,1 -1,1 74 27 -47 74 22 -52 0 5 5 74 27 -47 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 0,3 0,4 0,1 93 96 3 90 89 -1 3 7 4 0 0 0 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 0,2 0,2 0,0 68 67 -1 64 65 1 4 2 -2 68 67 -1 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 1,1 1,2 0,1 26 24 -2 24 20 -4 2 4 2 2 3 1 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,1 0,1 0,0 79 80 1 79 80 1 0 0 0 0 0 0 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,1 0,1 0,0 75 77 2 75 77 2 0 0 0 0 0 0 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,2 0,2 0,0 19 52 33 19 52 33 0 0 0 0 0 0 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 0,2 0,2 0,0 91 76 -15 90 75 -15 1 1 0 0 0 0 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0,1 0,1 0,0 50 31 -19 50 29 -21 0 2 2 0 0 0 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0,3 0,3 0,0 79 153 74 59 148 89 20 5 -15 0 8 8 

Всего  10,2 9,6 -0,7 1390 1445 55 1305 1350 45 85 95 10 465 561 96 

 



№ 

п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             

"Сельская модельная библиотека Томской области"  

из числа обслуженных в стационарном режиме - молодежь 15-30 лет 

Выдано (просмотрено) документов из фондов данной библиотеки, тыс.ед. (с точностью до 0,01) 

всего (сумма граф 127,128,129, 130) 

в том числе 

из фонда на физических 
носителях 

из электронной 

(цифровой) 

библиотеки 

инсталли-

рованных 

документов 

сетевых удаленных 
лицензионных документов 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/-  

126 127 128 129 130 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,6 0,5 0,0 0,6 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 5,2 5,5 0,3 5,2 5,5 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 0,3 0,2 0,0 0,3 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 2,1 1,1 -0,9 2,1 1,1 -0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,9 0,9 0,0 0,9 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,7 0,5 -0,2 0,7 0,5 -0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1,1 1,1 0,0 1,1 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1,1 1,1 0,0 1,1 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 1,6 1,6 0,0 1,6 1,4 -0,2 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 2,8 2,8 0,0 2,8 2,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 0,5 0,4 -0,1 0,4 0,4 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,2 0,2 0,0 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,5 0,5 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1,3 1,3 0,0 1,3 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 2,5 3,6 1,1 2,5 3,6 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0,5 0,5 -0,1 0,5 0,5 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0,8 0,4 -0,4 0,8 0,4 -0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего  22,4 22,2 -0,3 22,4 22,0 -0,4 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2 

 



№ 
п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             
"Сельская модельная библиотека Томской области"  

из числа обслуженных в стационарном режиме - молодежь 15-30 лет 

Выполнено справок и 

консультаций, тыс.ед. (с 

точностью до 0,01)    

Число культурно-просветительных мероприятий 

всего 

по месту расположения 

библиотеки,                         

(из графы 135) 

выездных,                           
(из графы 135) 

с возможностью участия 

инвалидов и лиц с ОВЗ, 

(из графы 135) 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  

134 135 136 137 138 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,0 0,0 0,0 11 9 -2 11 7 -4 0 2 2 4 6 2 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,4 0,3 -0,1 28 26 -2 26 23 -3 2 3 1 9 15 6 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 0,0 0,0 0,0 8 8 0 7 8 1 1 0 -1 0 0 0 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,3 0,3 -0,1 25 26 1 25 26 1 0 0 0 25 26 1 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,0 0,0 0,0 2 4 2 2 4 2 0 0 0 2 4 2 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,1 0,1 0,0 24 17 -7 24 17 -7 0 0 0 24 17 -7 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,1 0,0 0,0 6 15 9 6 15 9 0 0 0 6 15 9 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1,3 1,4 0,1 15 18 3 9 11 2 6 7 1 10 12 2 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 0,7 0,0 -0,6 37 28 -9 35 23 -12 2 5 3 37 28 -9 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 0,0 0,1 0,1 10 11 1 10 11 1 0 0 0 0 0 0 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 0,2 0,2 0,0 26 26 0 25 25 0 1 1 0 26 26 0 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 0,1 0,4 0,2 10 13 3 8 13 5 2 0 -2 0 0 0 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,0 0,0 0,0 10 17 7 10 17 7 0 0 0 0 0 0 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,0 0,0 0,0 8 12 4 8 12 4 0 0 0 0 0 0 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,1 0,1 0,0 5 21 16 5 21 16 0 0 0 0 0 0 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 0,1 0,1 -0,1 12 15 3 12 15 3 0 0 0 0 0 0 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0,1 0,0 0,0 17 7 -10 17 5 -12 0 2 2 0 0 0 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0,0 0,0 0,0 29 41 12 24 41 17 5 0 -5 0 0 0 

Всего  3,7 3,1 -0,6 283 314 31 264 294 30 19 20 1 143 149 6 

 



№ 
п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             
"Сельская модельная библиотека Томской области"  

в удаленном режиме 

Выдано (просмотрено) документов из фондов данной библиотеки, тыс.ед. (с точностью до 0,01) 

Выполнено справок и 

консультаций, тыс.ед. (с 

точностью до 0,01)    
всего (сумма граф 140,141,142) 

в том числе 

из фонда на физических 

носителях 

из электронной 

(цифровой) библиотеки 

сетевых удаленных 

лицензионных 
документов 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/-  

139 140 141 142 143 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 0,3 0,0 -0,3 0,3 0,0 -0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 -3,0 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 2,1 0,2 -1,9 0,0 0,2 0,2 2,1 0,0 -2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,2 0,2 0,0 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1,2 1,2 -0,1 1,2 1,2 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0,2 0,3 0,0 0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего  5,2 3,0 -2,2 3,1 3,0 -0,1 2,1 0,0 -2,1 0,0 3,0 0,1 -2,9 

 



№ 

п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             

"Сельская модельная библиотека Томской области"  

ВСЕГО (в стационарном и удаленном режиме) 

Выдано (просмотрено) документов из фондов данной библиотеки, тыс.ед. (с точностью до 0,01) 

всего (сумма граф 146,147,148,149) 

в том числе 

из фонда на физических 
носителях 

из электронной (цифровой) 
библиотеки 

инсталли-

рованных 

документов 

сетевых удаленных 

лицензионных 

документов 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. +/-  2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/- 

145 146 147 148 149 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 9,5 9,5 0,0 9,5 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 32,7 33,1 0,4 32,7 33,1 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 6,0 6,8 0,8 6,0 6,8 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 7,6 7,0 -0,6 7,6 7,0 -0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 5,4 5,4 0,0 5,4 5,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 4,8 4,7 -0,1 4,8 4,7 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 3,5 2,6 -0,9 3,5 2,6 -0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 28,4 28,5 0,0 28,4 28,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 20,0 19,7 -0,3 20,0 19,7 -0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 19,1 18,7 -0,4 18,6 16,6 -1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 2,0 1,5 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 41,9 42,0 0,0 41,9 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 20,5 21,0 0,5 18,3 21,0 2,7 2,2 0,0 -2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 4,5 4,8 0,3 4,5 4,8 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 5,5 5,7 0,3 5,5 5,7 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 14,6 14,9 0,3 14,6 14,9 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. Моряковская БФ им. МЛ.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 25,3 25,4 0,1 25,3 25,4 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 12,9 12,7 -0,1 12,9 12,7 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 16,3 17,3 0,9 16,3 17,3 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего  278,7 279,8 278,7 276,0 277,8 1,8 2,2 0,0 -2,2 0,0 0,5 2,0 1,5 



№ 
п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             
"Сельская модельная библиотека Томской области"  

ВСЕГО (в стационарном и удаленном режиме) 

Выполнено справок и 

консультаций, тыс.ед.                            

(с точностью до 0,01)    

Число культурно-просветительных мероприятий 

всего 
по месту расположения 

библиотеки,                                   

(из графы 154) 

выездных,                                    

(из графы 154) 

с возможностью участия 
инвалидов и лиц с ОВЗ, 

(из графы 154) 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  

153 154 155 156 157 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 0,3 0,5 0,2 129 97 -32 117 82 -35 12 15 3 32 90 58 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 2,4 2,4 0,0 258 297 39 223 247 24 35 50 15 93 240 147 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 0,1 0,1 0,0 172 222 50 146 207 61 26 15 -11 4 10 6 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1,1 1,0 -0,1 123 122 -1 123 122 -1 0 0 0 123 122 -1 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,3 0,2 0,0 74 80 6 74 80 6 0 0 0 74 80 6 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,3 0,2 0,0 100 82 -18 100 82 -18 0 0 0 100 82 -18 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,3 0,3 0,0 37 61 24 37 61 24 0 0 0 37 61 24 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 10,2 10,2 0,1 220 231 11 200 210 10 20 21 1 89 95 6 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 5,7 1,7 -4,1 138 69 -69 130 59 -71 8 10 2 138 69 -69 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 0,3 0,5 0,2 106 163 57 100 154 54 6 9 3 0 0 0 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 1,1 1,1 0,0 104 104 0 99 100 1 5 4 -1 104 104 0 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 2,1 2,0 -0,1 44 40 -4 40 35 -5 4 5 1 2 8 6 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,1 0,1 0,0 99 101 2 99 101 2 0 0 0 0 0 0 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,1 0,1 0,0 92 97 5 92 97 5 0 0 0 0 0 0 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0,3 0,3 0,0 36 96 60 36 96 60 0 0 0 0 0 0 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 0,4 0,3 -0,1 162 131 -31 160 130 -30 2 1 -1 0 2 2 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0,2 0,2 0,0 73 48 -25 73 44 -29 0 4 4 0 0 0 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0,4 0,4 0,0 118 194 76 88 189 101 30 5 -25 3 12 9 

Всего  25,7 21,7 -4,0 2085 2235 150 1937 2096 159 148 139 -9 799 975 176 

 



№ 
п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             
"Сельская модельная библиотека Томской области"  

Штат библиотеки на конец 

отчетного года, единиц 

Численность работников, человек 

всего 

из них, (из графы 159)  

имеют инвалидность 
прошли обучение (инструктирование) по вопросам, 

связанным с предоставле-нием услуг инвалидам 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/-  

158 159 160 161 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 1,50 1,50 0,00 2 0 1 1 0 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 2,50 2,50 0,00 3 0 2 2 0 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 1,00 1,00 0,00 1 0 1 1 0 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1,25 1,25 0,00 1 0 0 0 0 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1,25 1,25 0,00 1 0 1 0 -1 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,75 0,75 0,00 2 0 1 0 -1 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0,75 0,75 0,00 1 0 1 0 -1 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1,20 1,20 0,00 1 0 1 1 0 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1,20 0,00 -1,20 1 0 1 1 0 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 2,30 2,30 0,00 3 0 0 0 0 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 1,10 1,10 0,00 1 0 0 0 0 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 2,00 1,50 -0,50 2 0 0 0 0 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1,00 1,00 0,00 1 0 0 0 0 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1,00 1,00 0,00 1 0 0 0 0 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1,45 1,45 0,00 2 0 0 0 0 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 3,50 3,75 0,25 4 0 0 0 0 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 1,00 1,00 0,00 1 0 0 0 0 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 2,00 2,00 0,00 2 0 0 0 0 

Всего  26,75 25,30 -1,45 30 0 9 6 -3 

 



№ 

п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             

"Сельская модельная библиотека Томской области"  

Численность работников, человек 

из общей численности работников - 

основной персонал (из гр.159)  

из них имеют образование, (из графы 162) 

высшее среднее профессиональное 

всего 
из них           

библиотечное, 

(из графы 163) 

всего 
из них библио-течное,                   

(из графы 165) 

2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 

162 163 164 165 166 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 1 1 0 0 0 1 1 0 1 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 2 2 0 1 1 1 1 0 1 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 1 1 0 1 1 0 0 0 0 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 1 0 0 0 1 1 0 1 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 1 0 1 0 0 0 0 0 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 1 0 0 0 1 1 0 1 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 1 1 0 1 0 0 0 0 0 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 1 0 0 0 1 1 0 1 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 1 0 0 0 1 1 0 0 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 2 2 0 1 0 1 1 0 1 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 1 1 0 1 0 0 0 0 0 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 2 2 0 0 0 2 2 0 1 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1 1 0 0 0 1 1 0 1 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1 1 0 0 0 1 1 0 0 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 1 1 0 0 0 1 1 0 1 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 4 3 -1 3 3 1 0 -1 0 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 1 1 0 1 1 0 0 0 0 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 1 1 0 0 0 1 1 0 1 

Всего  24 23 -1 10 6 14 13 -1 10 

 



№ 

п/п 

Наименование библиотеки, имеющей статус                             

"Сельская модельная библиотека Томской области"  

в том числе из общей численности основного персонала (из гр.162) 

со стажем работы в библиотеках  по возрасту 

до 3 лет от 3 до 10 лет свыше 10 лет до 30 лет от 30 до 55 лет 55 лет и старше 

2018-2019 гг. 2018-2019 гг. 2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018 г. 2019 г. .+/-  2018-2019 гг. 

167 168 169 170 171 172 

1. Батуринская БФ № 3 МБУ "Асиновская МЦБС" 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

2. Ново-Кусковская БФ № 4 МБУ "Асиновская МЦБС" 0 1 1 1 0 0 0 0 2 2 0 0 

3. Высокоярская БФ № 5 МБУК "Бакчарская МЦБС" 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 

4. Берлинская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 

5. Михайловская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 

6. Высоковская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 

7. Чердатская БФ МБУ "МЦБС Зырянского района" 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 

8. Уртамская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 

9. Вороновская БФ МБУ "МЦБС Кожевниковского района" 1 0 1 0 -1 0 1 1 0 0 0 0 

10. Чажемтовская БФ № 11 МБУ "Библиотека" Колпашевского района 0 1 1 1 0 0 0 0 2 2 0 0 

11. Красноярская БФ № 1 МБУ "Кривошеинская ЦМБ" 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 

12. Наргинская БФ № 3 МБУК "Молчановская МЦБС" 0 0 2 2 0 0 0 0 1 2 1 0 

13. Торбеевская БФ № 15 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

14. Туендатская БФ № 16 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

15. Улу-Юльская БФ № 13 МАУ "ЦБС Первомайского района" 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 -1 1 

16. Моряковская БФ им. М.Л.Халфиной МБУ "МБЦ Томского района" 0 0 3 3 0 0 0 0 2 0 -2 3 

17. Усть-Бакчарская БФ МБУК "МЦБС Чаинского района" 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

18. Баткатская БФ МКУК "Шегарская МЦБС" 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Всего  4 3 17 16 -1 2 3 1 15 13 -2 7 

 


